ДОГОВОР ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА
на предоставление услуг по обеспечению участия в мероприятии

1. Общие положения
1.1. Данный документ является официальным предложением (офертой) Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «ЦНИИОИЗ» Минздрава России), в лице директора Кобяковой Ольги Сергеевны, действующего на основании Устава, и содержит все существенные условия договора на оказание услуги по участию в образовательном семинаре «Особенности статистического наблюдения в медицинских организациях, подразделениях в 2021 году», даты проведения 30.11.2021, 01.12.2021, 02.12.2021 (далее – Мероприятие).
1.2. В соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) в случае принятия изложенных ниже условий и оплаты услуг, физическое лицо производящее акцепт этой оферты, становится «Участником» Мероприятия, ФГБУ «ЦНИИОИЗ» Минздрава России – «Исполнителем», Участник совместно с Исполнителем - «Сторонами» настоящего договора-оферты.
1.3. Акцептом условий, изложенных в настоящем Договоре-оферты, является факт оплаты услуг по участию в мероприятии.
2. Предмет Договора-оферты
2.1. В соответствии с настоящим Договором-оферты Исполнитель обязуется предоставить Участнику услугу по обеспечению участия в Мероприятии (Далее – Услуга), а Участник обязуется оплатить участие в Мероприятии. Форма участия - дистанционная.
Продолжительность Мероприятия: 13 часов 30 минут.
Даты и время Мероприятия: 30.11.2021 с 09:00 до 13:30 (время московское), 01.12.2021 с 09:00 до 13:00 (время московское), 02.12.2021 с 09:00 до 14:00 (время московское).
2.2. Услуга предоставляется очно с использованием дистанционных образовательных технологий через Интернет-ресурс, размещенный на официальном портале Исполнителя https://mednet.ru.
3. Условия и порядок оказания Услуги
3.1. Порядок получения Услуги по Мероприятию размещен на его странице https://mednet.ru/meropriyatiya/obrazovatelnyij-seminar-osobennosti-statisticheskogo-nablyudeniya-v-mediczinskix-organizacziyax-podrazdeleniyax-v-2021-godu.
3.2. После проведения Исполнителем оплаты Услуги и зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя Договор-оферта вступает в силу.
3.3. Услуга считается оказанной надлежащим образом и в полном объеме после завершения Мероприятия.
4. Права и обязанности Исполнителя:
4.1. Исполнитель обязан организовать и провести Мероприятие в указанные в настоящем Договоре даты и время.
4.2. Исполнитель обязан по окончании Мероприятия выслать на указанный при регистрации адрес электронной почты материалы по теме Мероприятия.
5. Права и обязанности Участника
5.1. Участник вправе принять участие в Мероприятии в указанные в настоящем Договоре даты и время при условии поступления на расчетный счет Исполнителя денежных средств в полном объеме.
5.2 Участник вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации Мероприятия.
5.3 Участник обязан оплатить участие в Мероприятии не позднее, чем за два рабочих дня до начала Мероприятия.
6. Стоимость услуг, порядок оплаты
6.1. Цена Договора-оферты составляет 9 900 (десять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 1666,67 рублей).
6.2. Оплата производится Участником в рублях Российской Федерации в безналичной форме путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в полном размере в порядке 100% предоплаты.
6.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
6.4. Оплата производится Участником мероприятия не позднее чем за два рабочих дня до начала Мероприятия. В платежном документе должны быть указаны фамилия и инициалы Участника, а также в обязательном порядке заполнены все поля.
7. Акцепт оферты и заключение Договора
7.1. Участник производит Акцепт Оферты путем оплаты 100% стоимости Услуги, в отношении которой заключается Договор-оферта.
7.2. Срок Акцепта составляет семь рабочих дней с момента принятия условий Оферты и получения доступа к оплате.
7.3. В случае, если Акцепт Оферты (оплата обучения) не был произведен в течение установленного срока оплаты, Оферта теряет силу.
8. Ответственность Сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором-оферты, Участник и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором-оферты, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором-оферты, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 10 процентов Цены Договора-оферты.
8.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором-офертой, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора-оферты, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором-офертой и фактически исполненных Исполнителем.
8.4. Стороны настоящего договора-оферты освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
8.5. Уплата Исполнителем неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает его от исполнения обязательств по-настоящему Договору-оферты.
9. Порядок урегулирования споров
9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия путем переговоров стороны направляют претензию. При получении претензии Сторона, получившая претензию, обязана дать письменный ответ в течение 30 (тридцати) календарных дней.
9.2. В случае невозможности урегулирования разногласий спор подлежит рассмотрению в суде Российской Федерации по месту нахождения Исполнителя.
10. Срок действия и изменение условий оферты
10.1. Оферта вступает в силу с момента размещения на портале https://mednet.ru и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.
10.2. Исполнитель оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или отозвать Оферту в любой момент по своему усмотрению. В случае внесения Исполнителем изменений в Оферту, такие изменения вступают в силу с момента размещения измененного текста Оферты в сети Интернет по указанному в п.10.1 адресу, если иной срок вступления изменений в силу не определен дополнительно при таком размещении.
11. Срок действия и изменение договора-оферты, порядок изменения расторжения договора-оферты
11.1. Договор вступает в силу с момента Акцепта Оферты Участником и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
11.2. Датой Акцепта является дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
11.3. Участник соглашается и признает, что внесение изменений в Оферту влечет за собой внесение этих изменений в заключенный и действующий между Участником и Исполнителем Договор, и эти изменения в Договор вступают в силу одновременно с такими изменениями в Оферту.
11.4. Настоящий договор-оферты может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда либо в одностороннем порядке любой из Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации при условии уведомления другой Стороны о расторжении настоящего договора-оферты не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до даты расторжения. Правила возврата денежных средств размещены на сайте Исполнителя https://mednet.ru/.
11.5. Расторжение Договора по соглашению Сторон определяется в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению Сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок, не превышающий 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.
11.6. Расторжение Договора в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон возможно в случаях нарушения одной из Сторон существенных условий Договора.
В случае принятия решения об одностороннем расторжении Договора одна Сторона направляет другой Стороне письменное уведомление в течение 3 (трех) рабочих дней с даты принятия указанного решения.
11.7. Расторжение Договора по инициативе Исполнителя возможно в случаях, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 № 706 и п. 4.1.2. настоящего Договора.
11.8. При расторжении настоящего Договора по основаниям, предусмотренным п. 4.1.2. настоящего Договора, образовательные услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом.
12. Согласие на обработку персональных данных
12.1. В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» я выражаю согласие на обработку своих персональных данных администрацией ресурса https://mednet.ru (далее - Интернет-ресурс), без оговорок и ограничений, совершение с моими персональными данными действий, предусмотренных п.3 ч.1 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», и подтверждаю, что, давая такое согласие, действую свободно, по своей воле и в своих интересах.
12.2. Данное согласие действует до даты его отзыва путем направления, подписанного мною соответствующего письменного заявления, которое может быть направлено мной в адрес администрации интернет ресурса по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручено лично под расписку надлежащее уполномоченному представителю интернет ресурса.
12.3. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных, администрация интернет ресурса обязана прекратить их обработку и исключить персональные данные из базы данных, в том числе электронной.
12.4. Я осознаю, что проставление отметки «V» в поле слева от фразы «Принимаю условия Договора публичной оферты, подтверждаю согласие на обработку персональных данных и итоговую сумму к оплате, включая применимые налоги и сборы» на сайте интернет ресурса выше текста настоящего Соглашения означает мое согласие с условиями, описанными в нём.
12.5. Администрация Интернет-ресурса гарантирует конфиденциальность получаемой информации. Обработка персональных данных осуществляется в целях эффективного исполнения договоров и иных обязательств, принятых администрацией интернет ресурса в качестве обязательных к исполнению.
12.6. Настоящее согласие распространяется на следующие Ваши персональные данные: фамилия, имя и отчество, адрес электронной почты, почтовый адрес, контактный телефон, платёжные реквизиты.
12.7. Участник несет ответственность за конфиденциальность своего регистрационного имени (логина) и пароля, а также за все действия, произведенные под данным именем (логином) и паролем. Исполнитель не несет ответственности и не возмещает убытки, возникшие по причине несанкционированного использования третьими лицами идентификационных данных Участника.
12.8. Гарантирую, что представленная мной информация является полной, точной и достоверной, а также что при представлении информации не нарушаются действующее законодательство Российской Федерации, законные права и интересы третьих лиц. Вся представленная информация заполнена мною в отношении себя лично.
13. Прочие условия
13.1. Исполнитель не несет ответственности за невозможность Участником получить доступ к порталу по причинам, связанным с нарушением работы Интернет-канала, оборудования или программного обеспечения Участника.
13.2. В случае, когда заявка содержит недостоверные либо неполные данные об Участнике, Исполнитель не несет ответственности перед Участником за предоставление Услуг доступа по ошибочно указанным данным не Участника, а третьим лицам, а также к иному ресурсу.
13.3. Не вступая в противоречие с условиями Оферты, Стороны вправе в любое время оформить Договор на оказание Услуг в форме письменного двухстороннего документа.
13.4. Любые уведомления по Договору-оферты могут направляться одной Стороной другой Стороне: 1) по электронной почте: а) на адрес электронной почты Участника, указанный им при регистрации; б) на адрес электронной почты Исполнителя, указанный в разделе «Реквизиты» настоящей Оферты; 2) почтой с уведомлением о вручении или курьерской службой с подтверждением доставки.
13.5. Информация, полученная во время пользования Услугой, является интеллектуальной собственностью Исполнителя и подлежит охране в соответствии с законодательством Российской Федерации. Распространение полученной информации или передача любым третьим лицам не допускается.
14. Реквизиты Исполнителя
Федеральное государственное бюджетное учреждение «Центральный научно-исследовательский институт организации и информатизации здравоохранения» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБУ «ЦНИИОИЗ» Минздрава России)
127254, Москва, ул. Добролюбова, 11
Получатель платежа: УФК по г. Москве (ФГБУ «ЦНИИОИЗ» Минздрава России, л/с 20736Х72620)
ИНН 7715217798, КПП 771501001
Номер казначейского счета: 03214643000000017300
[bookmark: _GoBack]Номер единого казначейского счета: 40102810545370000003
Наименование банка: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва
БИК ТОФК 004525988
ОКТМО 45353000
КБК 00000000000000000130

3